
   

 

 

ACTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE UN TÉCNICO/A GESTIÓN DE 
PROGRAMAS 2023-2029 EN LA ASOCIACIÓN GDR ALTIPLANO DE GRANADA, CELEBRADA EL DIA 

31 DE JULIO DE 2025 
 

En Baza, y en las oficinas de la Asociación, siendo las 9.00 horas del día arriba indicado, se reúnen las 
señoras y señores relacionados, al objeto de realizar la segunda fase del proceso de selección 
correspondiente a la entrevista. 

 
Asistentes:  

- Presidente del GDR Altiplano de Granada Gabriel Villalobos Masegosa 
- Representante en el GDR de la Asociación de Empresarios del Altiplano de Granada, Elisa de la 

Torre Rausell 
- Representante en el GDR del Ayuntamiento de Cúllar, Ana Belén Martínez López 
- Representante en el GDR de La Esperanza del Campo, S.C.A., Mariló Corral Martínez 
- Representante en el GDR ALVELAL, Remedios Arrés Casanova 
- Representante en el GDR de Tubocas, Antonio López Casanova. 
- Gerente del GDR Altiplano de Granada Antonio Román Marín 

 
Se nombra para que actúe como secretario a Antonio Román Marín 

Se acordó por unanimidad de todos los presentes: 

Primero.- Aprobar las preguntas que se les realizará a los/as candidatos/as en cada bloque temático 
reflejado en las Bases de Contratación. 

Segundo.- Siendo las 9.30 horas comienza la fase de entrevistas con el orden reflejado en el cuadro 
siguiente, en el cual se refleja la puntuación obtenida por cada aspirante 

 

Nº 
hora 

entrevista 
CANDIDATO/A 

Total 
entrevista 

(Max. 8 
puntos) 

1 9:30 María Romero Benedicto 7,03 

2 10:15 Ana María Valero García 4,11 

3 11:00 María del Carmen Agudo Molina 4,24 

4 11:45 María Martínez Brígido 7,10 

5 12:30 Elsa Cáceres Lozada 5,46 

6 13:15 Sandra Serrano Jiménez 7,46 

7 N.P. Eduardo Jesús Molina Martínez N.P 

8 N.P. Olivia Pozo Navarro N.P. 

9 N.P. Rafael Arjona Soria N.P. 

10 N.P. Miguel Ángel Montalbán Amurrio N.P. 

 

 

Tercero.- Se analiza el informe de la empresa contratada para la realización de la prueba de inglés 
con el siguiente resultado 

  



   

 

 

Nº CANDIDATO/A 
Puntuación 

(Max. 1) 

1 Eduardo Jesús Molina Martínez 0,5 

2 Ana María Valero García N.P. 

3 María del Carmen Agudo Molina N.P. 

4 Olivia Pozo Navarro 1 

5 Elsa Cáceres Lozada 0,6 

6 Sandra Serrano Jiménez 1 

7 María Romero Benedicto 0,5 

8 Rafael Arjona Soria N.P. 

9 María Martínez Brígido N.P. 

10 Miguel Ángel Montalbán Amurrio N.P. 

 

Cuarta.- Sumadas las puntuaciones de las dos fases de selección, la lista de aspirantes con la 
puntuación definitiva es la siguiente: 

Nº CANDIDATO/A 

Total 
curriculum 

(máx. 11 
puntos) 

Prueba 
escrita 
(máx. 1 
puntos) 

Entrevista 
(máx. 8 
puntos) 

TOTAL 

1 Sandra Serrano Jiménez 4,22 1,00 7,46 12,68 

2 María Martínez Brígido 3,25 1,00 7,10 11,35 

3 María Romero Benedicto 3,45 0,50 7,03 10,98 

4 Ana María Valero García 6,45 N.P. 4,11 10,56 

5 Elsa Cáceres Lozada 4,42 0,60 5,46 10,48 

6 María del Carmen Agudo Molina 6,18 N.P. 4,24 10,42 

7 Eduardo Jesús Molina Martínez 8,60 0,50 N.P. 
 

8 Olivia Pozo Navarro 5,85 1,00 N.P. 
 

9 Rafael Arjona Soria 3,27 N.P. N.P. 
 

10 Miguel Ángel Montalbán Amurrio 2,50 N.P. N.P. 
 

 

Quinto.- Proponer a la candidata con mayor puntuación Dª Sandra Serrano Jiménez para formar parte 
del equipo técnico del GDR y por tanto para formalizar el correspondiente contrato laboral 

Se levanta la sesión a las 15,00 horas del día al principio indicado. 

 
EL PRESIDENTE     EL SECRETARIO 

 
 
 
 

Fdo. Gabriel Villalobos Masegosa    Fdo.: Antonio Román Marín 
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